[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»
Администрация Мокрологского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2019

            № 36

          п. Новозарянский
Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы Мокрологского сельского поселения  «Капитальный
ремонт многоквартирных домов в Мокрологском
сельском поселении» за 2018 год
Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями Администрации Мокрологского сельского поселения от 03.09.2013 № 166 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокрологского сельского поселения», № 167 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации  муниципальных программ Мокрологского сельского поселения»,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении» за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мокрологского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Магелланова М.Е.
Глава Администрации

Мокрологского сельского поселения                                            Г.В.Кочин
Приложение

к постановлению Администрации

Мокрологского сельского поселения

от 28.02.2019   № 24

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов

в Мокрологском сельском поселении» за 2018 год

I. Основные результаты

           1.Общие положения:

Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении» утверждена постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 30.09.2013 № 192.

Общий  объем  программы в 2018г. составил 0,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета 0,0 тыс. руб.

            2. Исполнение программных мероприятий.

Целями муниципальной программы являются:

Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

Повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства;

Создание условий для выполнения обязательств муниципального образования по проведению капитального ремонта жилищного фонда и обеспечение управления им собственниками помещений в многоквартирных домах.
Муниципальная программа направлена на решение следующих задач:

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов;

Увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда;

Повышение надежности конструктивных элементов зданий;

Снижение рисков возникновения аварийных ситуаций;

Создание условий для экономии эксплуатационных расходов.
Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Общая площадь жилых домов, обеспеченных эксплуатационной надежностью;

Количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт;

Общая площадь многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт.

Реализация основных мероприятий муниципальной программы позволит:

Повысить качество жизни населения

Улучшить техническое состояния многоквартирных домов.

II. Оценка эффективности реализации Программы
           Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении» за 2018 год приведен в приложении 1 к настоящему отчету.

           Сведения о степени выполнения подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении» за 2018 год приведен в приложении 2 к настоящему отчету.

           Отчет об использовании средств бюджета Мокрологского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении» за 2018 год приведен в приложении 3 к настоящему отчету.

           Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении» за 2018 год приведен в приложении 4 к настоящему отчету.

Начальник финансово

экономической службы                                                                                                         И.А.Русова
Приложение 1

к отчету о реализации муниципальной

программы Мокрологского сельского поселения
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы Мокрологского сельского поселения
«Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении»
	№ п/п
	Целевой показатель

(наименова​ние)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2017 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Мокрологского сельского поселения «Развитие  муниципального управления и муниципальной   службы Мокрологского  сельского  поселения»

	1.
	Общая площадь жилых домов, обеспеченных эксплуатационной надежностью.

	м2
	0
	0
	0
	-

	2.
	Количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт.

	единиц
	0
	0
	0
	-

	3.
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт.

	м2
	0
	0
	0
	-

Приложение 2

к отчету о реализации муниципальной

программы Мокрологского сельского поселения
Сведения о степени выполнения

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Мокрологского сельского поселения

 «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении»

	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Ответ​ственный за исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реа​лизации
	окончания реализации
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении»

	Подпрограмма 1. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении»

	1. 2.
	Основное

мероприятие 1

Мероприятия по приведению объектов Мокрологского сельского поселения в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей.

	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	Повышение качества жизни населения
	-

	2. 3.
	Основное

мероприятие 2

Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	-

	3. 4.
	Основное

мероприятие 3
Создание условий для управления многоквартирными домами
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	Повышение качества жизни населения
	-

Приложение 3

к отчету о реализации муниципальной

программы Мокрологского сельского поселения
Отчет об использовании средств бюджета Мокрологского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении»
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпро​граммы муниципальной программы, основного меро​приятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная роспись план на 1 января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении»

	Администрация Мокрологского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении»

	Основное мероприя​тие 1.1
	Мероприятия по приведению объектов Мокрологского сельского поселения в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей.

	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 1.2
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Создание условий для управления многоквартирными домами
	Администрация Мокрологского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4

к отчету о реализации муниципальной

программы Мокрологского сельского поселения
Информация о расходах

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной
программы Мокрологского сельского поселения «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	2018
	2018

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-

Информация

о завершенных в течение года мероприятиях муниципальной программы  «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мокрологском сельском поселении» в 2018 году

Программа предусматривает мероприятия, способные активно улучшить состояние жилищного фонда муниципального образования, снизить аварийность и потери теплоресурсов на объектах, улучшить обеспечение населения водой нормативного качества и в целом повысить комфортность проживания населения.

Основные мероприятия :

1. Мероприятия по приведению объектов Мокрологского сельского поселения в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей.

В рамках данного мероприятия предусматривается выполнение работ по повышению эксплуатационной надежности жилых домов. Мероприятие реализуется при выделении средств федерального, областного и местного бюджетов на соответствующий финансовый год.

2. Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов.

Данное мероприятие осуществляется с целью улучшения технического состояния многоквартирных домов. Мероприятие реализуется при выделении средств областного и местного бюджетов на соответствующий финансовый год.

3. Создание условий для управления многоквартирными домами.

Мероприятие реализуется в целях развития и поддержки инициативы граждан, принимающих активное участие в благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий.
Начальник финансово

экономической службы                                                                                                         И.А.Русова
[image: image2.png]

PAGE